
Prot. N° 3130                         Del 10 APR. 2009 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE  

DELLA PROVINCIA DI POTENZA  
 

DELIBERA COMMISSARIALE   

 
N° 65 del 9 Aprile 2009 

 
 
OGGETTO: Servizio di pulizia e disinfestazione dei locali in uso al Consorzio per lo 

Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza - Direttiva. 
 
 

IL COMMISSARIO  
del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza  

 
 
VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1998 n. 41, recante norme per la “Disciplina dei 
Consorzi per lo Sviluppo Industriale”; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza 
adottato dall’Assemblea Generale dei Soci con delibera n. 3 del 10 gennaio 2000, ed 
approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 1328 dell’8 febbraio 2000;  
 
VISTA la Legge Regionale 9 agosto 2007 n. 13, la quale all’articolo 19 “Nuovo assetto 
normativo concernente le aree industriali” dispone che ai fini della organizzazione di un 
sistema di governance delle attività industriali e nelle more della definizione di un nuovo 
assetto normativo concernente le aree industriali, gli organi dei Consorzi per lo Sviluppo 
Industriale di cui alla Legge Regionale 3 novembre 1998, n. 41, con eccezione del 
Collegio dei Revisori, sono sciolti, con le modalità previste dal comma 2 del presente 
articolo;  
 
VISTO il Decreto n. 192 del 07.09.07, con il quale il Presidente della Giunta Regionale, ha 
provveduto allo scioglimento degli organi del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza (Assemblea Presidente e Consiglio di Amministrazione,) ad 
eccezione del Collegio dei Revisori; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1478 del 23.09.08, con la quale è stato individuato, ai sensi dell’art. 19 
della L.R. n. 13/07, l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO quale Commissario del Consorzio Per 
Lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 223 del 24.09.08 con il quale l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO è stato 
nominato Commissario del Consorzio Per Lo Sviluppo Industriale della Provincia di 
Potenza; 
 
VISTA la delibera commissariale n. 1 del 30 settembre 2008 avente ad oggetto 
“Insediamento”; 



 2 

PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, in 
forza di un affidamento diretto, si avvale, per l’espletamento del Servizio di Pulizia dei 
locali in uso, della ditta SANTARSIERE Maria; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’indizione di apposita procedura di gara 
per l’individuazione del soggetto cui affidare il servizio in questione; 
 
CONSIDERATO che occorre, altresì, stabilire la durata dell’affidamento; 
 
Tanto premesso, così come predisposto dai competenti uffici consortili e visto il parere 
favorevole espresso in calce dal competente Dirigente consortile, nonché quello espresso 
dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 24 dello Statuto consortile che, ad ogni effetto, 
costituiscono parte integrante della presente delibera; 
 
con i poteri conferitogli dal Presidente della Giunta Regionale, giusto Decreto di nomina     
n. 223 del 24 settembre 2008;  
 

D E L I B E R A 
 
1. di incaricare il Responsabile del settore gare nella persona del Geom. Luigi 

MARTIELLO, di disporre gli atti di gara con base d’asta in € 11.700,00 per 
l’affidamento del servizio di pulizia e disinfestazione dei locali in uso al Consorzio per lo 
Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, da sottoporre all’attenzione del 
Direttore Generale per la conseguente determina di approvazione e nomina della 
relativa commissione di gara; 

 
2. di incaricare il Dirigente amministrativo quale responsabile unico del procedimento; 
 
3. di stabilire che la durata dell’affidamento sia pari ad anni 1 (uno) con decorrenza dal       

1° settembre 2009 al 31 agosto 2010. 
 

Firmato 
IL COMMISSARIO 

Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

 
Parere del Dirigente Amministrativo: 
Vista la spesa presunta prevista nella presente proposta di delibera ammontante a 
€ 11.700,00, per quanto di propria competenza relativa alla imputazione contabile, si 
certifica l’imputazione della stessa del piano economico finanziario dell’esercizio 2009, tra i 
costi della produzione alla voce “Per Servizi” - “Altri” per la somma di € 3.900,00 e alla 
medesima voce del piano economico e previsionale 2010 per la somma di € 7.800,00 
nonchè la registrazione, delle medesime spese alla rispettiva voce “Spese di Pulizia” del 
bilancio consortile dell’esercizio 2009 e 2010. 
 
                                                                                               Firmato 
                                                                          IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
                                                                                    Geom. Alfredo ROCCO 
Tito lì, 06.04.09 
 

Visto del Direttore Generale: 
Si attesta la a legittimità dell’atto. 
                                                                                                Firmato 
                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                   Ing. Mario CERVERIZZO 
Tito lì, 09.04.09 

 

 


